
 

 

 

 

COMUNICADO OFICIAL: Sanción a Team Heretics por retraso en el partido contra S2V Esports. 

 

En Barcelona, a día 11 de marzo de 2020 

 

HECHOS  

El jugador Lucas “Lucky ” Chastang  de Team Heretics sufrió problemas de conexión antes de 

empezar el partido, lo cual produjo un retraso en el directo agotando los 5 minutos para 

presentarse 5 jugadores del equipo.  

 

MOTIVACIÓN NORMATIVA 

Se aplicará una sanción al club de Team Heretics por incumplir el reglamento al producirse un 

retraso que produjo el poder iniciar el partido. 

 

En virtud de cuanto antecede, este árbitro 

RESUELVE 

 

La sanción será de un aviso como marca la lista de sanciones por retraso de partido al ser la 

primera ocasión en la que se produce, en caso de que se produzca de nuevo la sanción 

incrementará. 

 

Contra esta resolución no se podrá interponer recurso alguno. 

 

 

 

 
Rúbrica: Cristian Sierra,  LVP. 

Fandroid Entertainment, S.L. - B64910292 – Avinguda Diagonal, 177 08018 Barcelona 
 


